
Zpráva o činnosti Informačního centra Čerčany  

za rok 2009 
 
 Informační centrum (IC) funguje od 31.8.2001 a společně s knihovnou tvoří  jednu 
organizační složku obce s názvem Obecní knihovna.  
 Občané využívají veřejný internet, dále mohou v IC získat informace o vlakovém a 
autobusovém spojení, ubytování, stravování, o aktuálních kulturních a sportovních akcích, 
tipy na výlety a využití volného času, lze tady zakoupit různé publikace (včetně knihy 
„Čerčany 1356-2006“), pohlednice, žlutá a černá trička se znakem obce, odznaky se znakem 
obce, turistické mapy a cyklomapy v regionu, skládačku s mapou „Čerčany“, letecký snímek 
Čerčan ve formátu A3 atd. IC je kontaktním místem pro prodej turistické známky Posázavský 
pacifik a výroční turistické známky „Čerčany 650 let“. Mezi služby IC patří pravidelné 
elektronické rozesílání Tipů na víkend (informace o aktuálních sportovních a kulturních 
akcích v Čerčanech i širokém okolí). Tato služba se setkala s velkým ohlasem a k 31.12.2009 
bylo v této databázi zaregistrováno již více než 215 e-mailových adres zájemců.  
 V IC sídlí redakce Čerčanského zpravodaje, pracovnice IC pravidelně aktualizuje 
webové stránky obce. V roce 2009 bylo v IC zřízeno kontaktní místo CZECH POINTU. 
K nahlédnutí je Kulturní přehled Prahy, apod. IC  spolupracuje i s ostatními informačními 
centry regionu v rámci smlouvy obce se společností Posázaví o.p.s. a v rámci Strategie 
rozvoje regionu Posázaví na roky 2007-2013 (včetně účasti na veletrzích cestovního ruchu 
Regiontour Brno a Holliday Praha), pravidelně se účastní společných setkání a snaží se 
propagovat akce zaměřené na poznání kraje, poukazovat na turistickou přitažlivost Čerčanska 
a celkově zvyšovat informovanost občanů. IC také intenzivně spolupracuje a prezentuje další 
organizační složky obce (např. Kino), občanská sdružení působící v místě – Posázavský 
pacifik, Chlum a Občanské sdružení Tři, sdružení Dráče, SDH, dále spolupracuje se ZŠ, MŠ, 
ZUŠ a dalšími subjekty v obci.  
 
Statistika návštěvníků IC za rok 2009 – celkem: 4170 
Počet návštěvníků IC:  2161 
Počet návštěvníků na výstavách: 1967 
Z toho počet návštěvníků IC cizojazyčných:    42  
Vyřízených telefonátů:   632 
Počet  E-mailů odeslaných: 1233 
Počet  E-mailů doručených: 1912 
Vyřízených faxů: 25 
 
Přehled akcí Infocentra v roce 2009: (v závorce počet návštěvníků)  
Výstavy:  

Pořádané výstavy a návštěvnost na výstavách  
        
7.1.-30.1.09  Bedřich Procházka    57 
9.2.-2.3.09  PROJEKTY ČERČANSKÉ 3   163 
26.3.2009  Ukázky aranžování- velikonoce  27 
30.3.-10.4.09  Velikonoční výstava    422 
14.4.-30.4.09  Korálky a drátky     86 
4.5.-29.5.09  Petr Turecký – linoryty   27 
8.6.-18.6.09  Výtvarná výstava MŠ    119 
29.6.-28.8.09  Historické domácí potřeby   467 
7.9.-2.10.09  Fotografie M.Semerád a J.Masničák  75 
5.10.-10.16.09   Fraitová – ilustrace a floristika    30 
19.10.-30.10.09  Dvořáci 3x – obrazy      39 
9.11.-1.12.09  Jan Dvořák malíř z Benešova – obrazy   28 
4.12.2009  Ukázky vánočního aranžování  32 
8.12.2009  Ukázky zdobení perníčků   58 
7.12.-17.12.09  Vánoční výstava                 459 
 
Zároveň  v prostorách knihovny a IC probíhaly během roku 2009 semináře Reiki a pokračovací 
kurzy angličtiny pod vedením lektorky Heleny Parmové. 
 


